43 da Lei n° 4.520/64, à cobertura do crédito suplementar a que 
se refere o art. 1° desta lei, será utilizado também como fonte de recursos para fazer face 
ao crédito suplementar autorizado por esta lei, o provável excesso de arrecadação 
verificado no exercício, no valor de R$ 4.380.000,00 (quatro milhões e trezentos e oitenta 
mil reais). 

Parágrafo único. Será utilizado ainda como fonte de recursos para fazer face ao crédito 
suplementar autorizado por esta lei, o superavit financeiro verificado no exercício anterior, 
no valor de R$ 620.000,00 (seiscentos e vinte mil reais). 

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

São Geraldo da Piedade - MG, 24 de outubro de 2023. 

EDNA MARCELINA REIRA MADUREIRA VIANA 
PrrJfeita 

Esta Lei foi publicada no Quadro de Aviso de 2411012023 a 24/1112023. 

Esta Lei foi publicada em https://www.saogeraldodapiedade.mg.gov.brIlegislacoes/4/Leis